G O V - E R N O DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LEI N° 1392/2016 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.

DENOMINA DE VEREADOR JOSÉ EVALDO
MARTINS O PRÉDIO PÚBLICO DA NOVA
SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
AMARANTE, no uso de uso atribuições constitucionais e legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1° - Fica denominado de Vereador José Evaldo Martins o prédio público da
nova Sede do Poder Legislativo Municipal, situado na Av. Walter Ramos de
Araújo, s/n°, Bairro Loteamento Parque Liberdade, São Gonçalo do
Amarante/CE.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL [/E SÃp GONÇALO DO AMARANTE, aos 13
dias do mês de dezembro de 2016.

FRANCISCCy CLÁUDIO PINTO PINHO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n2 120-CEP: 62.670-000
- São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4180 - CNPJ n^ 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-

mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br-Slte: http://www.saogoncalQdoamarante.ce.gov.br/ :

G O V E R N O D E
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 006.13.12/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
- CE, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 28, inciso X, da
Constituição Estadual do Ceará, e Lei Municipal n° 652/2000, de 08 de fevereiro
de 2000, RESOLVE publicar mediante afixação no rol de entrada do prédio da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, sita na Rua Ivete Alcântara,
n° 120, a LEI N° 1392/2016, aos 13 dias do mês de dezembro de 2016,
nesta mesma data.

-PUBLIQUE-SE.

DIVULGUE-SE.

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE, aos 13 dias do mês de dçáenVo de 2016.

FRANCISCOfcLAUDIp^PTNTÕ PINHO
PREFEIWÍÍUNICIPAL

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n^ 120 - CEP: 62.670-000
- São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4180 - CNPJ n2 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-

mail: prefeitúramunidpal@pmsga.com.br-SÍte: httD://www.saoKonc3lodoamarar.te.ce.RQy.b_r/:

REPUBL ICA F E D E R A T I V A 00 BRASIL
ESTADO DO OKA.HÁ

R E G I S T R O C I V I L D A 3.B Z O N A

NASCIMENTOS, CASAMENTOS, DESQUITES, DIVÓRCIOS £ Ó3ÍTOS

REGISTRO CIVIL DA 3.6 ZONA DE FORTALEZA

Rua Castro e 231 -110 e 226-
r ,

| CERTIFICO çae so-fivro a.-O O? de Sej
S

l sob o núraera de ordem £c4?o coBsta o assento

«
l !a!ecid.o aos 21 ãe Abril e s» z* z = '£* g de .s|.:
g " "" ",

S

l Estado Civtt__J2&_s£jic_f^ âe idade, de p

j T ~ ~ ; i
f s de doBÃ l̂jLjiiLJ:̂ ^ l»
I f 'i

l £
í S

f conforme atestou o Pr.-José .Matriarca ^etc õz> e z-* zi > g» z = _g , z 9 z, 2 s g ^ s ,s * z * |i . r~
s f? fl firi^Tíf1' foi RPT»n1~í* r?n ^r> OÍSTTÍÍ?£•*!<•» fi.s fl*^"?!™ ̂ -.is ^y -y 7 -^ *? 7. T. "7 Z* */• t? "y "?\ \j \J \j \jt *. ^J \j- i iji oC^; lUL^ALlU zl\J *—' ~ ; - f '- -CA í.sJ vi C: " — "*•«••'-*" 1-C-*. » A: T> £< * — « ̂  S Í Í - IC^^B'^ *.*~^j^'* " •> " * "• a *-! S.

Fazendo Mais e Melhor

ESTADO BO CEAHA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

BIOGRAFIA JOSÉ EVALDO MARTINS

José Evaido Martins, nasceu no dia 16 de Agosto no ano 1943 em
Croata, Distrito do Município de São Gonçalo do Amarante, Ceará.

Filho de Luiz Martins de Sousa e Elisa Martins Ferreira, teve sua
infância e juventude sempre em Croata, Aos 17 anos de idade
ingressou na função de Auxiliar de Agente da RFESA, prestando
serviço por cerra de 5 anos. Aos meados dos 18 anos ingressou na
carreira política com o propósito de contribuir com a comunidade,

Morador e cidadão de Croata onde conheceu Maria Lúcia Lopes
Martins a qua! namorou e firmou laços matrimoniais no dia 25 de
setembro de 1965, reafirmando esta aliança através do nascimento
de seus 4 filhos, Glaydison, Clécia, Erivaido e Ednaldo dos quais três
são vivos; Clécia, Erivaido e Ednaido. Todos filhos do saudoso ZE
VALDO (pseudónimo usado por familiares e amigos mais íntimos),
tiveram a oportunidade de aprender e serem pessoas de bem
através dos ensinamentos de seu pai, que sempre prezou pela ética
e bem- estar.

Na década de 70 destacou-se na carreira política sendo eleito por 3
vezes, o primeiro no pleito do Sr. Edson Alexandrino de Castro e os
demais nos pleitos do Sr. Valter Ramos Araújo (In niemoriãri).

Zé Valdo foi uma pessoa íntegra com responsabilidade e respeito,
seu exemplo como homem público ainda hoje é visto como exempicx
de político atuante preocupando-se sempre com as melhorias àb \^~
seu distrito e focado no crescimento do município. l/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Estado do Ceará Rua ivete Alcântara, n^ 120-CEP: 62.570-000-
São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax; (85) 3315-4100 - CNPJ ne 07.533.65$3001-19 - CGF 06.S2Q.237-0 E-mai!:

prefeituramunicipaiij3pmsg3.com.br -5ite: http://www.saogonc3lodosfn5rante.c6.gov.br/:

G O V E R N O D E

Fazendo Mais e Melhor

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Em 21 de Abril de 1979 o destino nos pregou uma peça tirando-o do
nosso convívio, pois o mesmo faleceu precocemente aos 35 anos de
idade,

José Evaldo abriu-nos uma enorme lacuna na .política de São
Gonçalo do Amarante e Principalmente no Distrito de Croata,
deixando seu iegado para o seu filho José Ednaído Lopes Martins
que seguindo o exemplo de seu pai, ingressou na carreira política.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Estado do Ceara Rua Ivete Alcântara, ns 120 -CEP: 52.570-000-
São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n^ 07.533.65^)001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br-Site:htTp://'www.s3ogoncalGdoamararíte.ce.gov.far/: